

28. oktober 2024 · DW/la

## **Landsbestyrelsen Informerer** **Landsbestyrelsesmødet den 21. – 22. oktober 2024**

### **Tandsundhed**

I næste medlemsblad kommer der en artikel om tandsundhed. Sekretariatet planlægger desuden møde med Danske Tandplejere.

### **Sundhedsråd**

Landsbestyrelsen drøftede inddragelse af patienter og ældre i forhold til de sundhedsråd, der forventes at blive del af en kommende sundhedsreform. Vi arbejder ikke for at sidde i sundhedsrådene på linje med de demokratisk valgte politikere fra regioner og kommuner. Derimod arbejdes der fortsat i samarbejde med blandt andet Danske Patienter for at sikre, at patienter og ældre reelt inddrages og bliver lyttet til, når sundhedsreformen gennemføres.

### **”Forbandede Alderdom”.**

Ældre Sagens debatbog skrevet af Bjarne Hastrup, har fået stor mediedækning. Den 12. oktober blev der bragt et debatindlæg af Morten Messerschmidt og Pia Kjærsgaard om at skabe plads til seniorer på arbejdsmarkedet, hvori der var et citat fra bogen.

### **Læserundersøgelse**

Som opfølgning på september mødet blev der orienteret om læserundersøgelsen fra 2022 af ”Det Sker lokalt”. Den hyppigste årsag til at læse ”Det Sker lokalt” er beskrivelsen af de lokale arrangementer. Overordnet er der stor tilfredshed med bladet.

### **Listeværktøjet**

Som opfølgning på septembermødet, blev mulighederne i listeværktøjet gennemgået. Sekretariatet anmoder om, at Lokalfdelingerne opdaterer kontaktpersonerne i listeværktøjet.

### **Medlemmer og lotteri**

Medlemsantallet er 1.027.554. Genindløsningen er 97,22%. Fødselsdagslotteriet har slået rekord med en omsætning på 6,8 mio. kr.

I denne uge bliver julelotteriet udsendt. Det udsendes til ca. 150.000 medlemmer som Direct mail, og derudover pr. e-mail. Succeskriteriet er en omsætning på 7,5 mio. kr.

### **Budget 2025 samt prognose for 2024**

Forslag til budget 2025, prognosen for 2024 samt forslag til hensættelser på grundlag af prognosen blev gennemgået. Medlemskontingentet holdes uændret.

Landsbestyrelsen drøftede udkast til budget 2025 samt forslag til hensættelser, og godkendte budgettet til delegeretforsamlingens endelige godkendelse.

Regnskabet for 3. kvartal 2024 blev herefter gennemgået.

### **Strategi 2025**

Landsbestyrelsen drøftede og godkendte hovedpunkterne til "Landsbestyrelsens vurdering af Ældre Sagens fremtidige virke" på delegeretforsamlingen.

### **Landsbestyrelsens årsberetning 2024**

Landsbestyrelsen drøftede og godkendte udkast til hovedpunkterne i den mundtlige årsberetning og den skriftlige beretning.

### **Delegeretforsamlingen 2024**

Landsbestyrelsen drøftede de indkomne forslag, den foreløbige tidsplan og roller på delegeretforsamlingen 2024.

Dagsorden inkl. bilag forventes udsendt fra sekretariatet den 28. oktober.

### **Ad-hoc udvalg 2025**

Landsbestyrelsen godkendte følgende ad-hoc udvalg for 2025:

- Ad- hoc udvalget Det nære sundhedsvæsen
- Ad-hoc udvalget Det gode årsmøde
- Ad-hoc udvalget Aktive seniorer

Landsbestyrelsen drøftede ad-hoc udvalgene og godkendte de foreslåede ad-hoc udvalg.

Sekretariatet vil indstille medlemmer til udvalgene samt udarbejde kommissorium til godkendelse på landsbestyrelsesmødet i december.

### **M365 – forslag om at sætte udrulning på pause.**

Landsbestyrelsen drøftede og besluttede, at udrulningen af M365 bliver sat på pause i 2025, fordi der ikke er så stor efterspørgsel. Det er stadig muligt at komme på M365 – for de lokalafdelinger, som ønsker det, og de der bruger M365 kan fortsat benytte det.

### **Fastsættelse af beløb til båretbuketter samt gavebeløb**

Landsbestyrelsen fastsætter 1 gang årligt beløbet til køb af båretbuketter samt gavebeløb. Landsbestyrelsen drøftede og besluttede, at fastholde nuværende beløb på:

- Gavebeløb pr. person pr. begivenhed kr. 600.
- Båretbuketter kr. 800.

### **Kommunikation**

Sekretariatets kommunikationsindsats overfor lokalafdelingerne og koordinationsudvalgene blev gennemgået.

Der opfordres til, at der bliver udbudt kurser, der har fokus på de konkrete kompetencer, som der er behov for i lokalafdelingerne kommunikationsmæssigt.

### **Kursuskataloget**

Mulighederne for at tilrettelægge Frivilligafdelingens kurser og temadage blev drøftet, idet der er et ønske om, at der ikke sker sammenfald med distrikternes kurser og temadage. Kursuskataloget udkommer i januar og der opfordres til, at distrikterne kontakter Frivilligafdelingen for deres planer.

### **Indmeldelse af medlemmer**

Indmeldelse på Ældre Sagens hjemmeside kan ikke ske, når man ikke har en e-mailadresse. I stedet kan der sendes en mail fra lokalafdelingen til MedlemService, hvorefter de sørger for indmeldelse.

### **Ældretelefonen**

Sekretariatet undersøger mulighederne for at udsende logo for Ældretelefonen til lokalafdelingerne, som de kan indsætte på deres lokale hjemmeside.

**Næste møde:** søndag den 24. november 2024